АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от fo(,
пгт. Пионерский

Об утверждении Административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»

В целях повышения доступности и качества предоставления
муниципальной услуги, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Федеральным законом от 29.12.2017 № 479 «О внесении изменений в
Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации
от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных
регламентов исполнения государственных функций и административных
регламентов предоставления государственных услуг», постановлением
Правительства Свердловской области от 17.10.2018 № 697-ПП «О разработке и
утверждении административных регламентов осуществления государственного
контроля(надзора) и административных регламентов предоставления
государственных услуг», приказом Министра энергетики и жилищно-
коммунального хозяйства Свердловской области от 28.07.2022 № 357 «Об
утверждении типового административного регламента предоставления
органами местного самоуправления муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловской области, муниципальной услуги
«Выдача ордера на право производства земляных работ», решением Думы
Ирбитского муниципального образования от 29.11.2020 № 35 «Об утверждении
Правил благоустройства на территории Ирбитского муниципального
образования», постановлением администрации Ирбитского муниципального
образования от 25.12.2018 № 1097-ПА «О разработке и утверждении
административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,
руководствуясь статьями 28, 31 Устава Ирбитского муниципального
образования

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить Административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление
земляных работ» (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Ирбитского
муниципального образования от 07.02.2014г. № 61-ПА «Об утверждении
Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача разрешений на проведение земляных работ», в редакции поставления
администрации Ирбитского муниципального образования от 29.01.2015г.
№ 61-ПА, 07.11.2016г. № 973-ПА, 31.07.2017 № 656-ПА.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Родники ирбитские»
и разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Ирбитского муниципального образования
(по коммунальному хозяйству и строительству) Конева Ф.М.

А.В. Никифоров